O Senado Federal resolve:

Art. 1° É a República Federativa do Brasil autorizada, nos
ternos da Resolução n° 96, de 1989, do Senado Federal, a contratar
operação de crédito externo junto ao Banco Internacional para
Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD, no valor de tJS$ 350,000,000.00
(trezentos e cinqüenta milhões de dólares norte-americanos), cujos
recursos serão destinados a financiar, parcialmente, o Projeto de
Reestruturação e Desestatização da Rede Ferroviária Federal S.A. -
RFFSA, do Ministério dos Transportes e do Conselho Nacional de
Desestatização - CND, com as seguintes características:

[...]

(zero vírgula setenta e cinco por cento ao ano) sobre o montante não
desembolsado, contada a partir de sessenta dias após a data de
assinatura do contrato;

.f) condições de pagamento:
- do principal: em vinte prestações semestrais iguais e

consecutivas, no valor de tJS$ 17,500,000.00 (dezessete milhões e
quinhentos mil dólares norte-americanos) cada uma, vencendo-se a
primeira em primeiro de março de 2002 e a última em primeiro de
setembro de 2011;

- dos juros: semestralmente vencidos, em primeiro de março e
primeiro de setembro de cada ano;

- da comissão. de compromisso:

[...]

(zero vírgula setenta e
cinco por cento ao ano) sobre o montante não desembolsado, contada a
partir de sessenta dias após a data de assinatura do contrato;

f) condições de pagamento:

- do principal: em vinte prestações semestrais iguais e
consecutivas, no valor de 05$ 15,000,000.00 (quinze milhões de dólares
norte-americanos) cada uma, vencendo-se a primeira e meiro de

Art. 19 Ficam alteradas, na forma do Anexo a este decreto,
para as quotas e período de vigência especificados, as alíquotas ad
valorem do imposto de importação dos produtos ali relacionados.

[...]

1° Fica declarado de interesse social, para fins de reforma
agrária, nos termos dos arte. 18, letras "a", "b", "c", e "d", e 20, Inciso VI, da Lei no 4.504, de 30
de novembro de 1964, e 20 da Lei n° 8.629, de 25 de fevereiro de 1993, o imóvel rural
denominado "Fazenda Três Poderes I e II", com a área de 2.330,1550 ha (dois mil, trezentos e
trinta hectares, quinze ares e cinqtienta centiares), situado no Município de Formoso do
Araguala, objeto da Matricula n° 2.989, Fls.6, do Livro 2-0,e Registros n°s R-2-7, FIs. 7, Livro
2 e R-4-7, Fia. 7, Livro 2, do Cartório de Registro Geral de Imóveis e 1 1 Oficio de Notas da

[...]

1° Fica declarado de interesse social, para fins de reforma
agrária, nos termos dos arts. 18, letras "a", "b", "c", e "d", e 20, inciso VI, da Lei n°4.504, de 30
de novembro de 1964, e 2 0 da 'Lei n° 8.629, de 25 de fevereiro de 1993, o imóvel rural
denominado "Fazenda Água Clara", com a área de 3.921,3200 ha (três mil, novecentos e vinte
e um hectares e trinta e dois ares), situado no Município de Sitio D'Abadia, objeto do Registro
no R-1-053, Fls. 59, do Livro 2-A, do Cartório do 1 1 Oficio e Registro de Imóveis da Comarcá de
Sitio D'Abadia, Estado de Goiás.

Art, 20 Excluem-se dos efeitos deste Decreto os semoventes, as

[...]

1° Fica declarado de interesse social, para fins de reforma
agrária, nos termos dos arts. 18, letras "a", "b", "c", e "d", e 20, inciso VI, da Lei n° 4.504, de 30
de novembro de 1964, e 2 0 da Lei n° 8.629, de 25 de fevereiro de 1993, o imóvel rural
denominado "Fazenda Caracol", com a área de 12.349,1538 ha (doze mil, trezentos e quarenta
e nove hectares, quinze ares e trinta e oito centiares), situado no Município de Formoso do
Araguaia, objeto do Registro n° R-1-3381, Fls. 194, do Livro 2-P, do Cartório de Registro Geral
de Imóveis -e 1° Oficio de Notas da Comarca de Formoso do Araguaia, Estado do Tocantins.